B a t e r i e  P r z e m y s ł o w e  S p .  z  o . o .
u l .  J a n a  K a z i m i e r z a  6 1
0 1 - 2 6 7  W a r s z a w a
T e l / F a x : ( 0 1 0 - p r e f i k s - 2 2 )  8 7 7 1 4  6 6
T e l .  G S M :  0 6 0 4  2 2 0 4 5 1
w w w . b a t e r i e . c o m . p l
e - m a i l :  y u a s a @ b a t e r i e . c o m . p l
  ≈

uszkodzeń mechanicznych powstałych podczas transportu lub braków w wyposażeniu. Akumulatorów
nie należy przerzucać.
Instalacja, Podłączenie
11. Biegun dodatni (+) akumulatora powinien być trwale połączony z zaciskiem dodatnim (+) prostownika
(układu ładowania) lub odbiornika, a biegun ujemny (-) z zaciskiem ujemnym (-). W razie
nieprawidłowego połączenia akumulatora z zespołem ładowania może nastąpić uszkodzenie
prostownika i baterii, należy więc zwrócić szczególną uwagę na poprawność połączeń.
12. Do połączenia akumulatorów należy używać odpowiednich przewodów o tej samej rezystancji dla całej
instalacji. Nie należy lutować klem akumulatorów. Podczas dokręcania śrub nie należy przekraczać
podanego w poniższej tabeli momentu obrotowego.
Typ akumulatora Rozmiar śruby Max. moment dokręcania [Nm]
NPL24-12 I M 5 3
NPL38-12 I M 5 3
NPL65-12 I M 6 5
NPL78-12 I FR M 8 5
NPL100-12 M 10 18
Y110-12 M7x26mm 6
NPL 130-6 I FR M 8 5
NPL200-6 M10 18
7

NPL200-6 826 622 522 446 388 351 314 285 266 218 158 132 115 98 63
Moc [Wat/ogniwo] przy rozładowaniu do napięcia 1,85 [V/ogniwo] w temp. 20[°C] / Czas autonomii (minuty)
Typ [Ah]-[V] 5 10 15 20 25 30 35 40 45 60 90 120 150 180 300
NPL24-12 I 99 76 63 51 45 40 36 32 30 25 20 15 13 11 7
NPL38-12 I 157 120 100 81 71 63 56 51 47 39 31,5 24 20,5 17 11
NPL65-12 I 268 206 170 139 121 108 96 88 81 66 53,5 40 35 30 20
NPL78-12 I FR 322 247 205 167 145 129 116 105 97 80 64,5 49 42,5 36 23
NPL100-12 386 306,3 252,6 208,4 181 165 146 132 121 97 73 52 46 40 27
NPL130-6 I FR 537 411 341 279 241 215 193 176 16 133 107 81 70,5 60 39
NPL200-6 772 612 505 436,4 382 349 312 283 262 215,8 171,9 127,9 113 98 63
12
Akumulatory YUASA seria NPL  - Poradnik Techniczny (edycja 2003)
Stałoprądowe Charakterystyki Rozładowania (1/2)
Prąd [A] przy rozładowaniu do napięcia 1,60 [V/ogniwo] w temp. 20[°C] / Czas autonomii (minuty)
Typ [Ah]-[V] 5 min. 10 min. 15 min. 30 min. 1 godz. 2 godz. 3 godz. 5 godz. 8 godz. 10 godz. 20 godz.
NPL24-12 I 75 51,1 39,4 25 15,2 8,88 6,48 4,30 2,86 2,4 1,21
NPL38-12 I 119 80,9 62,3 39,6 24,1 14,1 10,3 6,8 4,52 3,8 1,91
NPL65-12 I 203 138 107 67,7 41,1 24,1 17,6 11,6 7,74 6,5 3,27
NPL78-12 I FR 244 166 128 81,3 49,4 28,9 21,1 14 9,28 7,8 3,92
NPL100-12 291 199 161 105 63,7 37 28 18,2 12,3 9,8 5,25
NPL130-6 I FR 406 277 213 135 82,3 48,1 35,1 23,3 15,5 13 6,54
NPL200-6 624 454 334 198 120 77 56,6 39,1 27 26,6 12
Prąd [A] przy rozładowaniu do napięcia 1,65 [V/ogniwo] w temp. 20[°C] / Czas autonomii (minuty)
Typ [Ah]-[V] 5 min. 10 min. 15 min. 30 min. 1 godz. 2 godz. 3 godz. 5 godz. 8 godz. 10 godz. 20 godz.
NPL24-12 I 70,6 49 38,1 24,5 14,8 8,74 6,31 4,13 2,81 2,4 1,21